Registro de preços para contratação eventual de  fornecimento de fardamento para os
servidores encarregados pela condução dos veículos e pela  segurança do patrimônio do TCE/PE,
conforme quantitativos e especificações descritos no Termo de Referência.

Valor Total: R$ 96.100,50 (noventa e seis mil e cem reais e cinquenta centavos).

 

Examinados os autos do Processo de Contratação em epígrafe, verifiquei a
conformidade dos atos praticados, estando o procedimento de acordo com a Lei Federal nº 14.133, de
1º de abril de 2021, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e conforme o Parecer TC

[...]

71, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021,  o objetoADJUDICO
e   o presente processo em epígrafe, para que produza seus efeitos jurídicos em favorHOMOLOGO
das empresas: VERONICA MARIA DE LIMA (CNPJ Nº 35.405.739/0001-68) para o , peloitem 1
valor total de R$ 22.163,00 (vinte e dois mil cento e sessenta e três reais), para o pelo valor item 3, 
total de R$ 10.183,00 (dez mil cento e oitenta e três reais), e para o pelo valor total de R$item 4, 
5.998,50 (cinco mil novecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos); VJL COMERCIO
VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES LTDA. (CNPJ Nº 47.893.061/0001-99) para o peloitem 2, 
valor total de R$ 19.845,00 (dezenove mil oitocentos e quarenta e cinco reais), para o , peloitem 6
valor total de R$ 1.496,00 (um mil quatrocentos e noventa e seis reais), para o , pelo valor totalitem 7
de R$ 1.072,00 (um mil setenta e dois reais); e MERCONSUMO LTDA. (CNPJ Nº 05.215.437/0001-
66) para o , pelo valor total de R$ 35.343,00 (trinta e cinco mil trezentos e quarenta e três reais).item 5

 

Recife, 16 de dezembro de 2025

RICARDO MARTINS PEREIRA

Diretor-Geral

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo de Contratação TC nº 91/2025 - Pregão nº 23/2025 

Processo Administrativo SEI nº 001.005345/2025-14

Objeto: Registro de preços para contratação eventual de  fornecimento de fardamento para os
servidores encarregados pela condução dos veículos e pela  segurança do patrimônio do TCE/PE,
conforme quantitativos e especificações descritos no Termo de Referência.

Valor Total: R$ 96.100,50 (noventa e seis mil e cem reais e cinquenta centavos).

 

Examinados os autos do Processo de Contratação em epígrafe, verifiquei a
conformidade dos atos praticados, estando o procedimento de acordo com a Lei Federal nº 14.133, de
1º de abril de 2021, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e conforme o Parecer TC

[...]

71, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021,  o objetoADJUDICO
e   o presente processo em epígrafe, para que produza seus efeitos jurídicos em favorHOMOLOGO
das empresas: VERONICA MARIA DE LIMA (CNPJ Nº 35.405.739/0001-68) para o , peloitem 1
valor total de R$ 22.163,00 (vinte e dois mil cento e sessenta e três reais), para o pelo valor item 3, 
total de R$ 10.183,00 (dez mil cento e oitenta e três reais), e para o pelo valor total de R$item 4, 
5.998,50 (cinco mil novecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos); VJL COMERCIO
VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES LTDA. (CNPJ Nº 47.893.061/0001-99) para o peloitem 2, 
valor total de R$ 19.845,00 (dezenove mil oitocentos e quarenta e cinco reais), para o , peloitem 6
valor total de R$ 1.496,00 (um mil quatrocentos e noventa e seis reais), para o , pelo valor totalitem 7
de R$ 1.072,00 (um mil setenta e dois reais); e MERCONSUMO LTDA. (CNPJ Nº 05.215.437/0001-
66) para o , pelo valor total de R$ 35.343,00 (trinta e cinco mil trezentos e quarenta e três reais).item 5

 

Recife, 16 de dezembro de 2025

RICARDO MARTINS PEREIRA

Diretor-Geral

Pareceres Prévios

42ª SESSÃO ORDINÁRIA PRESENCIAL DA SEGUNDA CÂMARA
REALIZADA EM 15/12/2025

PROCESSO TCE-PE N° 25100536-7
RELATOR: CONSELHEIRO MARCOS LORETO